ipso qd alig traret naq, amitteret raone totius,
 et p̄sonę: naq ero assortio alterius cy qua phy-
 ce substi^z unit, melius se haberet, et p̄feo-
 ne acquireret, n̄ ita ē iū Divini sup̄p̄ti,
 ob infinity illius p̄feone. Ita Dns Ihas 3^a
 p̄te, quęst. 3^a, art. 1^o ad 2^y. Ex quo fit, qd n̄a
 huna traze n̄ p̄t plures substas creatas p̄-
 prias, nec itę habere p̄p̄ig, et alię, nec de-
 mi^z duas alienas, et nullę p̄p̄ig. Fil etig: qd
 mōa huna traze possit triplice substę Divi-
 na, cy a qualibet eaz sit p̄fectibilis, nec
 in eo ulla rugnāa apparat: in quo cau n̄ tres
 hoę, sd unus ē hōo, q̄ ex alibi diatis occulta
 substia n̄ multiplicant, nisi multiplicatis
 fis et substis. An autę Deo rugret qd retenta p̄-
 pria substę, assumat p̄sonę creatę, seu naq
 huna cy p̄pria substęa

Ex dictis fit pla-
 ny n̄ p̄oe: q̄ si p̄sona creata asumeret a Di-
 vina, cy ab hac p̄ficeret, et op̄aret, p̄p̄ig p̄-
 sonalitatę amitteret. Si v̄o s̄is quęsitū sit: an
 aliqua p̄sona creata, que talis sit ante assup-
 tionę, assumi possit ab aliqua Persona Divina,
 ita t̄n ut post assumptionę jz n̄ sit Persona cre-
 ata. Affirmat ochamus: rugant fere oes Theo-
 logi; et nobis indicasse sufficiat: ^{ca} ¹ p̄p̄ p̄a
 ce

catis alijs, ab incolę me nota vindicare n̄ par-
 cy, cy sepe in phycis de substęa loquutus s̄i
 ut de mōo aliquo p̄oio superaddito n̄a, et ab
 ea r̄ discto, q̄ illud feci ut iū incedere via,
 usq; dy sequendę p̄ctę quęonę liceret exami-
 nare: ty etig ut v̄i argumtis cedere, que in se
 tea mōo a nobis stabilita n̄ haberent.

DISPUTATIO^a DE ENTE

RELATIO

SECT^o I^o QUID, ET QUOTUPLEX SIT

RELATIO?

Relatio in abstracto ē id, p̄ qd unę refert ad
 aliud. omne enī abstractę ē r̄o fiatę qua xel-
 ty ē, et dicitur tale: sic albedo ē r̄o albi; calor ca-
 lidi d̄. si q̄ relata ss quoz ē ad aliud se se-
 habere, relatio erit illa r̄o q̄ relatio dat ut ad
 aliud se habeat: que r̄o p̄ relatorę diversitate
 diversa ē debet. Hinc relatio dividit^r 1^o in rea-
 le et raonis: 1^a ē que dat ind̄p̄d̄ ab intlu; 2^a q̄
 dat dep̄d̄ ab intlu. Dividit^r 2^o in reale 2^y ē,
 et 2^y dicit, que ignerito a pluribus fundunt^r cy
 v̄is: naq relatio realis p̄t ē vl 2^y dicit, vl 2^y ē. si-
 milis relatio raonis.

Quare relatio 2^y ē, seu potius
 relatio 2^y ē, ē dicitur, que r̄p̄ty habent, et p̄no-
 men-

amen, quo significat, expresse importat, ita ut
nomen per se vel impositum sit ad denotandum ip-
sum, ut nomen Patris, servus, &c. Relativa 2^a dicitur
si quis licet ipse habeant, nomen in quo significant,
non est impositum ad significandum ipsum, sed est aliam
ab ipso, ut nomen caput et capitatus. Ita Deus Thas
per se, q. 1^a art. 70 ad 14: et quod est 70 de poa,
art. 10 ad 14. 3^o dividit in mutuum, quod ipse
est reciprocus, qualis datur in duos alba, et in-
mutuum, quod ipse non est reciprocus, qualis datur in
unum, et extrema.

Relatio mutua dicitur equipa-
rata, quod eodem denominatione tribuitur extremis,
ut relatio in duos alba; dicitur autem dispropor-
tionata, quod diversis denominatione tribuitur extremis, ut re-
latio in Patrem, et Filium. 4^o dividit in predicam-
tem, et transcendens. Hec (omissis alijs explicatis)
est illa in qua ratio fundandi ad se referat, et fun-
danti; illa vero est relatio, in qua ratio fundandi sal-
tem in se referat a fundanti. Hinc habetur, in omni
relatione predicantem tria inveniri: fundantem,
seu id quod refertur; trinum, seu id ad quod fundantem re-
fertur; et rationem fundandi, seu id vicijus fundantem
refertur ad trinum.

Habetur 2^o in omni relatione dari ipse in,
et ipse ad: quoniam enim relatio recipit ut inherens sub-
to

to, dicitur habere ipse in, quoniam recipit ut recipiens trinum, ^{apertus legitur}
dicitur habere ipse ad. Habetur 3^o dari relationem predicam-
tem realem: quippe nullo intellectu cogitante, non est realis
ordo in extremis; sed talis ordo est predicantis relatio:
scilicet. Denique, tria genera relationis predicantis distinguitur
les: 1^o quod fundat in unitate est relatio identitatis, equalitatis, et similitudinis: non fundat in unitate sub-
stantie. 2^o in unitate quantitatis: 3^o in unitate quali-
tatis.

2^o genus fundat in actione, cum relationes istae sequantur
positum actus, et passivum, eorum, et actus: sic per dicitur ad
Filium. 3^o denique fundat in mensura non in unitate, sed
in unitate, et veritate: sic refertur scilicet ad scibile. De-
his quod predicantibus relationibus stoverit: an sint ali-
quid superadditum fundanti, trinum, et rationi fundandi?
Clarior: an ipse fundantem, trinum, et rationem fundandi, det
alia forma accidentalis realis, sive physica, sive intellectus,
quae sit forma relatio. P. cuius enodatione sit. ~ ~ ~

SECTIO 2^a RELATIONIS SENTENTIJS, MEANS NRA

APERITUR

Prima sententia docet, relationem predicantem stare in modo
accidentali physico superaddito fundanti, trinum, et rationi
fundandi, qui movens inheret subto, nec aliud munus
habeat, quod pure recipere trinum. Ita Thome, et scholae in unum
quos ad satisfactionem usque impugnatos vide apud P. J.

fran

Fran y Gonzales de. stacuz, 2^a pte logg, disp. 5^a quest.
6^a a sect. 3^a usq ad 119. Impugnant p^o ex D^o Tha 5^o
phys. cap. 3^o. nil advenit mihi de novo p^o hoc qd in-
cipio eē alteri equalis; s^d si relao stat in mōo super-
addito, aliquid mihi de novo adveniret, ipse nem-
pe, mōo phycus, et accidentis: g^o.

2^o. Deus refert ad cre-
as ut illis major antiquior, fortior, dissimilis, in-
qualis h^o absq mōo superaddito in Deo recepto. 3^o. se-
cluso or mōo superaddito, uny alby e sicut aliud;
s^d uny eē sicut aliud, eē simile, et relaty: g^o. 4^o ab-
absurdo: qā sequezet, qd musca nq p^oducta, unives-
sus mutaret orbis, cy in orbis entatis ratio deberent
resultare moi novi relaois ad musca, videlicet coexis-
tes, distas, dissimilitudinis, inaequalitatis h^o